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Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Uzyskanie podstawowej wiedzy z zakresu historii sztuki. Poznanie podstawowych zasad oraz teorii wpływających na sposób interpretacji i kształt malarstwa i rysunku od 
czasów prehistorycznych do współczesności. Ułatwienie zrozumienia przemian zachodzących w sztukach plastycznych na przestrzeni wieków oraz opanowanie umiejętności 
samodzielnej interpretacji faktów historycznych i korzystania ze źródeł. Nabycie umiejętności wskazywania cech stylowych charakterystycznych dla danej epoki oraz podstaw 
samodzielnej oceny wartości artystycznej przykładowych dzieł sztuki.

 

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu historii kultury europejskiej.

Zakres tematyczny
1. Wprowadzenie - ramy chronologiczne dziejów sztuki europejskiej. Przedmiot badań historii sztuki. Historia sztuki wśród nauk humanistycznych.

2. Sztuka paleolitu i neolitu (malarstwo naskalne, piktogramy, petroglify, ideogramy, sztuka zdobnicza). Najważniejsze zdobycze sztuki Egiptu. Początki sztuki na terenie Grecji 
(kultura cykladzka, minojska i mykeńska). Kształtowanie się sztuki greckiej w pierwszej połowie I tysiąclecia p. n. e. (okres geometryczny i orientalizujący). Rozkwit sztuki 
greckiej w VI i V wieku p. n. e. Sztuka grecka w późnej epoce klasycznej i hellenistycznej. Sztuka starożytnego Rzymu.

3. Sztuka wczesnego średniowiecza - początki sztuki chrześcijańskiej. Bizancjum: koncepcja obrazu. Sztuka romańska – cechy wspólne i zróżnicowanie. Sztuka gotycka – 
geneza, ewolucja i lokalne odmiany.

4. Sztuka renesansowa w Italii i na północy Europy. Najważniejsze cechy malarstwa epoki Baroku. Rokoko i Klasycyzm jako artystyczne „reakcje” na Barok.

5. Specyfika sztuki pierwszej połowy XIX wieku (romantyzm, historyzm). Akademizm i artystyczny sprzeciw wobec jego reguł (realizm, impresjonizm, symbolizm). Złożony 
charakter sztuki przełomu XIX i XX wieku. Secesja - początek modernizmu.

6. Nurty awangardowe w sztuce pierwszej połowy XX wieku (kubizm, futuryzm, dadaizm, surrealizm). Zagadnienie ekspresji i abstrakcji. Nowe zjawiska w sztuce drugiej połowy 
XX i początków XXI wieku. Sztuka postmodernistyczna.

Metody kształcenia
Wykład, prezentacja multimedialna.  

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma uporządkowaną wiedzę ogólną o okresach, stylach i kierunkach w dziejach sztuki. Zna i rozumie procesy 
kształtowania się historycznych form artystycznych. Zna i rozumie pojęcie stylu w podstawowym zakresie. Potrafi 
wyszukiwać, analizować, oceniać, selekcjonować i użytkować informację z wykorzystaniem różnych źródeł i 
sposobów. Posiada podstawowe umiejętności formułowania i analizy problemów badawczych, doboru metod i 
narzędzi badawczych, opracowania i prezentacji wyników, pozwalające na rozwiązywanie problemów w zakresie 
historii sztuki i pokrewnych nauk historycznych. Posiada kompetencje do świadomego integrowania zdobytej 
wiedzy w obrębie specjalizacji, oraz w ramach innych, szeroko pojętych działań kulturotwórczych. Posiada 
kompetencje do gromadzenia i przetwarzania informacji, które mogą być twórczo wykorzystane przy realizacji 
różnorodnych projektów plastycznych. 
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Warunki zaliczenia
Udział w zajęciach oraz złożenie poprawnie przygotowanej pracy pisemnej na temat dwóch dzieł sztuki.
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